様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

平成 31 年 3 月 21 日

宮城県知事 殿

                    住  所 千葉市美浜区中瀬 2-6-1

                報告者

                    氏  名

株式会社ＯＰＡ

代表取締役 奥田 晴彦

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

 名称 仙台フォーラス  所在地 仙台市青葉区一番町 3-11-15

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（1）事業年度   平成 30 年 4 月 1 日 ～平成 30 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

１ .まちづくりの取

り組みへの協力

１ 地 域 イ ベ ン ト へ

の参加・協力

１ .三社祭りへの参加・支援

２ .仙台七夕祭りへの参加・支援

３ .仙台初売りへの参加・支援

7 月 21・22 日

8 月 6～8 日 .

1 月 2 日

協賛の実施

協賛の実施

参加・協賛の実施

 ２ .景観形成街並み

づくり

１ .店舗デザインを街並みに調和したものに

する

２ .緑化活動の推進

通年

10 月 13 日

該当なし

宮城海岸で植樹祭

実施

２ .社会貢献活動へ

の取り組み

１ .幸せのｲｴﾛｰﾚｼｰﾄｷ

ｬﾝﾍﾟｰﾝ

１ .地域ボランティア団体へ集めたレシート

金額合計の１％を寄付

4～3 月の毎月

11 日

年 11 回実施

 ２ .東北復興ｲｴﾛｰﾚｼｰ

ﾄｷｬﾝﾍﾟｰﾝ

１ .東北復興を目的とし、集めたレシート額

合計の 1％を復興のための寄付を行う。

3 月 9・10・11

日

3 月に 3 日間実施

３ .防犯への取り組

み

１ .地域防犯活動の

協力

1 青葉地区防犯協議会への参加

２ .仙台市家庭裁判所での万引少年構成の為

の講演会実施

6 月・12 月

5 月・ 8 月・ 11

月・2 月

年 2 回参加

.年 4 回講演会実施

 ２ .一番町・国分町交

番 管 轄 地 域 へ の パ

トロール実施

１ .防犯協議会メンバーとして参加

(振り込め詐欺、特殊詐欺撲滅活動 )

12 月  知事・市長・警察

署長と参画

４ .防災への取組み  １ .地域防火・防災協

議会への活動参加

１ .消防技術研修への参加 .

２ .消防幹部との意見交換会実施

9 月 12 日

4 月・10 月・3

月

6 名参加

年 3 回参加

５ .地域環境美化対

策の推進

１ .環境美化対策の

実施

１ .店舗周辺の定期的なクリーン活動の実施  毎月 11 日  年 12 回 実 施

延参加人数

２４６名

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 仙台フォーラス

担 当 者 名 森内 敬生

電 話 番 号 ０２２－２６４－８１１１